
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4677-17-1

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-4677-17-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma MEDICAL IMPLANTS S.A. solicita la revalidación y
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-554-48, denominado SISTEMA DE
REVISIÓN FEMORAL, marca BIOMET.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y el Decreto N° 101 del 16
de Diciembre de 2015.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-554-
48, correspondiente al producto médico denominado SISTEMA DE REVISIÓN FEMORAL, marca
BIOMET, propiedad de la firmaMEDICAL IMPLANTS S.A.obtenido a través de la Disposición ANMAT
N° 4530/12 de fecha 1 de agosto de 2012, la cual será 1 de agosto de 2022.



ARTÍCULO 2º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-554-48,
denominado SISTEMA DE REVISIÓN FEMORAL, marca BIOMET.

ARTÍCULO 3º.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento  N° IF-2018-
25775940-APN-DNPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-554-48.

ARTICULO 4°.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección de Gestión de
Información Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripcióncorrespondiente.
Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-4677-17-1



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma MEDICAL IMPLANTS S.A. la modificación de los 

datos característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM 

Nº PM-554-48 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del 

producto: 

Nombre descriptivo aprobado: SISTEMA DE REVISIÓN FEMORAL 

Marca: BIOMET  

Autorizado por Disposición ANMAT Nº 4530/12 

Tramitado por expediente N° 1-47-16066-11-3 

DATO 
IDENTIFICA 
TORIO A 
MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Vigencia del 
Certificado de 
Autorización 
y Venta de 
Productos 
Médicos 

1 de Agosto de 2017 1 de Agosto de 2022 

Fabricante/s  
y Lugar/es de 
elaboración 

1. Biomet Orthopedics  

56 East Bell Drive, PO Box 
587,  Warsaw, Indiana 46581 
Estados Unidos 

2. Zhejiang Biomet Medical 
Products Co. Ltd.  

980 Shenli Road Jinhua, 
Zhejiang 321016 China 

1. Biomet Orthopedics  

56 East Bell Drive, PO Box 
587, Warsaw, Indiana 46581-
0587 Estados Unidos. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Modelo/s 11-300512 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 12x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300513 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 13x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300514 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 14x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300515 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300516 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 16x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300517 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300518 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300519 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 

11-300512 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 12 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300513 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 13 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300514 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 14 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300515 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 15 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300516 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 16 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300517 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 17 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300518 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 18 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300519 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 19 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300520 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 20 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ranura 19x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300520 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 20x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300521 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300522 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300523 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300524 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300525 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300526 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300612 Vástago distal 

11-300521 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 21 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300522 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 22 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300523 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 23 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300524 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 24 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300525 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 25 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300526 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 26 
mm x 150 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300612 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 12 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300613 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 13 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300616 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 16 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 12x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300613 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 13x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300614 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 14x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300615 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300616 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 16x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300617 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300618 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300619 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 19x200mm con 

11-300617 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 17 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300618 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 18 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300619 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 19 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300620 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 20 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300621 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 21 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300622 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 22 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300623 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 23 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300624 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 24 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300625 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 25 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

tornillo de cierre 
11-300620 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 20x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300621 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300622 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300623 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300624 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300625 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300626 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x200mm con 
tornillo de cierre 
11-300712 Vástago distal 
curvo para sistema de 

11-300626 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 26 
mm x 200 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300712 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 12 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300713 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 13 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300714 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 14 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300715 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 15 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300716 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 16 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300717 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 17 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300718 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 18 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300719 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 19 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos con 
Ranura 12x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300713 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 13x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300714 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 14x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300715 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300716 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 16x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300717 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300718 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300719 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 19x250mm con 
tornillo de cierre 

11-300720 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 20 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300721 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 21 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300722 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 22 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300723 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 23 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300724 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 24 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300725 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ranura 25 
mm x 250 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-300812 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 12 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300813 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 13 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300814 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 14 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-300720 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 20x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300721 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300722 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300723 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300724 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300725 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300726 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x250mm con 
tornillo de cierre 
11-300812 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 

11-300815 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 15 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300816 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 16 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300817 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 17 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300818 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 18 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300819 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 19 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300820 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 20 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300821 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 21 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300822 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 22 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300823 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 23 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Arcos 12x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300813 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 13x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300814 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 14x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300815 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 15x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300816 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 16x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300817 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 17x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300818 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 18x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300819 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 19x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300820 Vástago distal 

11-300824 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 24 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300825 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 25 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300826 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 26 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300827 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 27 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300828 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 28 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300829 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 29 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300830 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 30 mm x 150 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300912 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 12 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300913 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 13 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 20x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300821 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 21x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300822 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 22x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300823 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 23x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300824 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 24x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300825 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 25x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300826 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 26x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300827 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 27x150mm con 

11-300914 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 14 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300915 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 15 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300916 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 16 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300917 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 17 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300918 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 18 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300919 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 19 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300920 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 20 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300921 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 21 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300922 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 22 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

tornillo de cierre 
11-300828 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 28x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300829 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 29x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300830 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 30x150mm con 
tornillo de cierre 
11-300912 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 12x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300913 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 13x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300914 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 14x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300915 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 15x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300916 Vástago distal 
largo ahusado recto para 

11-300923 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 23 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300924 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 24 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300925 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 25 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300926 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 26 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300927 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 27 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300928 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 28 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300929 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 29 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-300930 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto cónico estriado 
c/ranura 30 mm x 190 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301000 Tornillo de 
bloqueo proximal/distal para 
Sistema de Revisión Modular 
Arcos 
11-301012 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

sistema de revisión modular 
Arcos 16x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300917 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 17x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300918 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 18x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300919 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 19x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300920 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 20x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300921 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 21x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300922 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 22x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300923 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 23x190mm con 
tornillo de cierre 

Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 12 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301013 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 13 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301014 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 14 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301015 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 15 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301016 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 16 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301017 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 17 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301018 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 18 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301019 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 19 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301020 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 20 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301021 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-300924 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 24x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300925 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 25x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300926 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 26x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300927 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 27x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300928 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 28x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300929 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 29x190mm con 
tornillo de cierre 
11-300930 Vástago distal 
largo ahusado recto para 
sistema de revisión modular 
Arcos 30x190mm con 
tornillo de cierre 
11-301000 Sistema de 
revisión modular Arcos 
proximal/distal con tornillo 

Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 21 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301022 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 22 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301023 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 23 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301024 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 24 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301025 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 25 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301026 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 26 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301027 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 27 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301028 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 28 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301029 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 29 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301030 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

de cierre 
11-301012 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 12x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301013 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 13x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301014 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 14x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301015 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 15x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301016 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 16x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301017 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 17x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301018 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 18x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301019 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 

Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado cónico 
estriado 30 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301101 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301102 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301103 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301104 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301105 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301106 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301111 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento alto 60 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

sistema de revisión modular 
Arcos 19x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301020 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 20x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301021 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 21x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301022 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 22x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301023 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 23x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301024 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 24x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301025 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 25x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301026 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 26x250mm con 
tornillo de cierre 

11-301112 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301113 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301114 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301115 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301116 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal expandido/ Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301200 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +0 
Desplazamiento estándar 50 
mm 
11-301201 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301202 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301203 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301027 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 27x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301028 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 28x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301029 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 29x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301030 Vástago distal 
largo ahusado curvo para 
sistema de revisión modular 
Arcos 30x250mm con 
tornillo de cierre 
11-301101 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301102 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301103 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301104 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 

calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301204 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño D  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301205 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301206 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño F  +0 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301210 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +0 
Desplazamiento alto 50 mm 
11-301211 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301212 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301213 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301214 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301105 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301106 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301111 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301112 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301113 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301114 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301115 Cuerpo proximal 
fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301116 Cuerpo proximal 

Reducción Tamaño D  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301215 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301216 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño F  +0 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301221 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301222 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301223 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301224 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño D  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301225 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301226 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

fresado para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 
angulación elevada 60 mm 
11-301200 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+0, 
en angulación estándar 
50mm 
11-301201 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+0, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301202 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+0, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301203 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+0, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301204 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D+0, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301205 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+0, 

Reducción Tamaño F  +10 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301231 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301232 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301233 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301234 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño D  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301235 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301231 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño F  +10 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301241 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301242 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

en angulación estándar 
60mm 
11-301206 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+0, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301210 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+0, 
en angulación elevada 
50mm 
11-301211 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+0, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301212 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+0, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301213 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+0, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301214 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D+0, 
en angulación elevada 
60mm 

11-301243 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301244 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño D  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301245 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301246 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño F  +20 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301251 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño A  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301252 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño B  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301253 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño C  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301254 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño D  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301255 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301215 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+0, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301216 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+0, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301221 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301222 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301223 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301224 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño 0+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301225 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 

Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño E  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301256 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
calcar proximal / Tipo I 
Reducción Tamaño F  +20 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301300 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento estándar 50 
mm 
11-301301 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301302 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301303 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301304 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301305 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento estándar 60 
mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301226 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+10, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301231 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+10, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301232 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+10, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301233 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+10, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301234 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D+10, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301235 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+10, 

11-301306 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301307 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301310 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento alto 50 mm 
11-301311 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301312 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301313 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301314 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento estándar 60 
mm 
11-301315 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301316 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

en angulación elevada 
60mm 
11-301236 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+10, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301241 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+20, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301242 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+20, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301243 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+20, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301244 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D+20, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301245 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+20, 
en angulación estándar 
60mm 

proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301317 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento alto 60 mm 
11-301321 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301322 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301323 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301324 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301325 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301326 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301327 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301246 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+20, 
en angulación estándar 
60mm 
11-301251 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301252 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301253 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301254 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301255 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301256 Cuerpo proximal 
calcar para sistema de 

Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento estándar 70 
mm 
11-301331 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301332 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301333 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301334 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301335 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301336 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301337 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento alto 70 mm 
11-301341 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento estándar 80 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F+20, 
en angulación elevada 
60mm 
11-301300 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación estándar 50mm 
11-301301 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación estándar 60mm 
11-301302 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301303 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301304 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301305 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301306 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 

mm 
11-301342 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño B 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301343 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301344 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301345 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301346 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301347 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento estándar 80 
mm 
11-301351 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño A 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301352 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

angulación estándar 60 mm 
11-301307 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño G, en 
angulación estándar 60 mm 
11-301310 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación elevada 50mm 
11-301311 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño A, en angulación 
elevada 60mm 
11-301312 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño B, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301313 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño C, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301314 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño D, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301315 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño E, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301316 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 

Reducción Tamaño B 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301353 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño C 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301354 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño D 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301355 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño E 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301356 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño F 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301357 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, cuerpo 
proximal cónico / Tipo I 
Reducción Tamaño G 
Desplazamiento alto 80 mm 
11-301412 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
12 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301413 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
13 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301414 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
14 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301415 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño F, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301317 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, tamaño G, en angulación 
elevada 60 mm 
11-301321 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación estándar 70mm 
11-301322 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación estándar 70mm 
11-301323 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación estándar 70mm 
11-301324 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación estándar 70mm 
11-301325 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación estándar 70mm 
11-301326 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
X, Ahusado, tamaño F, en 
angulación estándar 70mm 

15 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301416 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
16 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301417 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
17 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301418 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
18 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301419 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
19 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301420 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
20 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301421 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
21 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301422 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal recto c/punta redonda 
22 mm x 115 mm c/tornillo de 
bloqueo 
11-301512 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 12 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301513 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301327 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño G, en 
angulación estándar 70mm 
11-301331 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación elevada 70mm 
11-301332 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación elevada 70mm 
11-301333 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación elevada 70mm 
11-301334 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación elevada 70mm 
11-301335 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación elevada 70mm 
11-301336 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 
angulación elevada 70mm 
11-301337 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 

redonda 13 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301514 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 14 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301515 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 15 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301516 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 16 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301517 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 17 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301518 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 18 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301519 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 19 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301520 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 20 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301521 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 21 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301522 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

1, Ahusado, tamaño G, en 
angulación elevada 70mm 
11-301341 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación estándar 80mm 
11-301342 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación estándar 80mm 
11-301343 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación estándar 80mm 
11-301344 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación estándar 80mm 
11-301345 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación estándar 80mm 
11-301346 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 
angulación estándar 80mm 
11-301347 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño 6, en 
angulación estándar 80mm 
11-301351 Cuerpo proximal 

redonda 22 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301523 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 23 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301524 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 24 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301525 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 25 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301526 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 26 mm x 115 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301612 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 12 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301613 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 13 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301614 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 14 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301615 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 15 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301616 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño A, en 
angulación elevada 80mm 
11-301352 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño B, en 
angulación elevada 80mm 
11-301353 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño C, en 
angulación elevada 80mm 
11-301354 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño D, en 
angulación elevada 80mm 
11-301355 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño E, en 
angulación elevada 80mm 
11-301356 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño F, en 
angulación elevada 80mm 
11-301357 Cuerpo proximal 
cónico para sistema de 
revisión modular Arcos Tipo 
1, Ahusado, tamaño G, en 
angulación elevada 80mm 
11-301412 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 12x115mm 

redonda 16 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301617 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 17 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301618 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 18 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301619 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 19 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301620 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 20 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301621 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 21 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301622 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 22 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301623 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 23 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301624 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 24 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301625 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

con tornillo de cierre 
11-301413 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 13x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301414 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 14x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301415 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 15x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301416 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 16x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301417 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 17x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301418 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 18x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301419 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 19x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301420 Vástago distal 
recto para sistema de 

redonda 25 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301626 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 26 mm x 200 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301712 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 12 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301713 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 13 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301714 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 14 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301715 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 15 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301716 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 16 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301717 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 17 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301718 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 18 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301719 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos con 
punta de bala 20x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301421 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 21x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301422 Vástago distal 
recto para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 22x115mm 
con tornillo de cierre 
11-301512 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 12x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301513 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 13x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301514 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 14x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301515 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 15x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301516 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 16x150mm 
con tornillo de cierre 

redonda 19 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301720 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 20 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301721 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 21 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301722 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 22 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301723 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 23 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301724 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 24 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301725 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 25 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301726 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/punta 
redonda 26 mm x 250 mm 
c/tornillo de bloqueo 
11-301815 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/tornillo de 
bloqueo 15 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301816 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301517 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 17x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301518 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 18x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301519 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 19x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301520 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 20x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301521 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 21x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301522 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 22x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301523 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 23x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301524 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 

bloqueo 16 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301817 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 17 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301818 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 18 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301819 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 19 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301820 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 20 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301821 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 21 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301822 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 22 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301823 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 23 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301824 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 24 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301825 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

punta de bala 24x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301525 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 25x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301526 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 26x150mm 
con tornillo de cierre 
11-301612 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 12x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301613 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 13x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301614 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 14x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301615 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 15x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301616 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 16x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301617 Vástago distal 

bloqueo 25 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301826 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 26 mm x 200 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301915 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 15 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301916 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 16 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301917 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 17 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301918 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 18 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301919 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 19 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301920 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 20 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301921 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 21 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301922 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 17x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301618 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 18x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301619 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 19x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301620 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 20x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301621 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 21x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301622 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 22x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301623 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 23x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301624 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 24x200mm 

bloqueo 22 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301923 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 23 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301924 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 24 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301925 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 25 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-301926 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 26 mm x 250 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302015 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 15 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302016 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 16 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302017 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 17 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302018 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 18 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302019 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

con tornillo de cierre 
11-301625 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 25x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301626 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 26x200mm 
con tornillo de cierre 
11-301712 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 12x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301713 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 13x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301714 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 14x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301715 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 15x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301716 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 16x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301717 Vástago distal 
curvo para sistema de 

bloqueo 19 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302020 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 20 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302021 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 21 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302022 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 22 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302023 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 23 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302024 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 24 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302025 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 25 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302026 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, tallo 
distal lateralizado c/ tornillo de 
bloqueo 26 mm x 300 mm 
c/agujeros de enclavamiento 
11-302101 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, 
gancho trocantérico 100 mm, 
grande 
11-302102 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, 
gancho trocantérico 100 mm, 
chico 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos con 
punta de bala 17x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301718 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 18x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301719 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 19x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301720 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 20x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301721 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 21x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301722 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 22x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301723 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 23x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301724 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 24x250mm 
con tornillo de cierre 

11-302124 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  24 mm 
11-302125 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  25 mm 
11-302126 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  26 mm 
11-302127 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  27 mm 
11-302128 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  28 mm 
11-302129 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  29 mm 
11-302130 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  30 mm 
11-302131 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  31 mm 
11-302132 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  32 mm 
11-302133 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  33 mm 
11-302134 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  34 mm 
11-302135 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  35 mm 
11-302136 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  36 mm 
11-302137 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  37 mm 
11-302138 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  38 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-301725 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 25x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301726 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
punta de bala 26x250mm 
con tornillo de cierre 
11-301815 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301816 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 16x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301817 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301818 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301819 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 19x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301820 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 

11-302139 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  39 mm 
11-302140 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  40 mm 
11-302141 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  41 mm 
11-302142 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  42 mm 
11-302143 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  43 mm 
11-302144 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  44 mm 
11-302145 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  45 mm 
11-302146 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  46 mm 
11-302147 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  47 mm 
11-302148 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  48 mm 
11-302149 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  49 mm 
11-302150 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  50 mm 
11-302151 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  51 mm 
11-302152 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  52 mm 
11-302153 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  53 mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ranura 20x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301821 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301822 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301823 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301824 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301825 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301826 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x200mm con 
orificios de interconexión 
11-301915 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301916 Vástago distal 

11-302154 Sistema de 
Revisión Modular Arcos, perno 
lateral  54 mm 
CP250310 5.0mmX25mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250311 5.0mmX30mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250312 5.0mmX35mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250313 5.0mmX40mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250314 5.0mmX45mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250315 5.0mmX50mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250316 5.0mmX55mm 
Tornillo Kaessmann Titanio 
CP250317 5.0mmX60mm 
Tornillo Kaessmann Titanio. 
 
INSTRUMENTAL Y 
ACCESORIOS PARA 
COLOCACION 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 36x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301917 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301918 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301919 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 19x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301920 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 20x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301921 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301922 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301923 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x250mm con 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

orificios de interconexión 
11-301924 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301925 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x250mm con 
orificios de interconexión 
11-301926 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x250mm con 
orificios de interconexión 
11-302015 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 15x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302016 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 16x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302017 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 17x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302018 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 18x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302019 Vástago distal 
curvo para sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos con 
Ranura 19x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302020 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 20x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302021 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 21x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302022 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 22x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302023 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 23x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302024 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 24x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302025 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 25x300mm con 
orificios de interconexión 
11-302026 Vástago distal 
curvo para sistema de 
revisión modular Arcos con 
Ranura 26x300mm con 
orificios de interconexión 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-302101 Gancho grande 
para trocánter de 100 mm 
para sistema de revisión 
modular Arcos  
11-302102 Gancho chico 
para trocánter de 100 mm 
para sistema de revisión 
modular Arcos  
11-302124 Perno lateral de 
24mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302125 Perno lateral de 
25mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302126 Perno lateral de 
26mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302127 Perno lateral de 
27mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302128 Perno lateral de 
28mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302129 Perno lateral de 
29mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302130 Perno lateral de 
30mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302131 Perno lateral de 
31mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302132 Perno lateral de 
32mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302133 Perno lateral de 
33mm para sistema de 
revisión modular Arcos 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

11-302134 Perno lateral de 
34mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302135 Perno lateral de 
35mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302136 Perno lateral de 
36mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302137 Perno lateral de 
37mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302138 Perno lateral de 
38mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302139 Perno lateral de 
39mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302140 Perno lateral de 
40mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302141 Perno lateral de 
41mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302142 Perno lateral de 
42mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302143 Perno lateral de 
43mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302144 Perno lateral de 
44mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302145 Perno lateral de 
45mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302146 Perno lateral de 
46mm para sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

revisión modular Arcos 
11-302147 Perno lateral de 
47mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302148 Perno lateral de 
48mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302149 Perno lateral de 
49mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302150 Perno lateral de 
50mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302151 Perno lateral de 
51mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302152 Perno lateral de 
52mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302153 Perno lateral de 
53mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
11-302154 Perno lateral de 
54mm para sistema de 
revisión modular Arcos 
CP250310 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x25mm 
CP250311 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x30mm 
CP250312 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x35mm 
CP250313 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x40mm 
CP250314 Tornillo 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Transverso Kaessmann 
5x45mm 
CP250315 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x50mm 
CP250316 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x55mm 
CP250317 Tornillo 
Transverso Kaessmann 
5x60mm 
INSTRUMENTAL Y 
ACCESORIOS PARA 
COLOCACION 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-4677-17-1 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4677-17-1

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 44 pagina/s.


	6907 18 MEDICAL IMPLANTS S.A. - REVALIDA VIGENCIA DE CERTIFICADO - PM
	IF-2018-25775940-APN-DNPM-6907-18

	Numero_1: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_1: página 1 de 44
	Numero_2: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_2: página 2 de 44
	Numero_3: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_3: página 3 de 44
	Numero_4: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_4: página 4 de 44
	Numero_5: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_5: página 5 de 44
	Numero_6: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_6: página 6 de 44
	Numero_7: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_7: página 7 de 44
	Numero_8: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_8: página 8 de 44
	Numero_9: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: página 9 de 44
	Numero_10: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_10: página 10 de 44
	Numero_11: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_11: página 11 de 44
	Numero_12: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_12: página 12 de 44
	Numero_13: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_13: página 13 de 44
	Numero_14: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_14: página 14 de 44
	Numero_15: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_15: página 15 de 44
	Numero_16: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_16: página 16 de 44
	Numero_17: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_17: página 17 de 44
	Numero_18: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_18: página 18 de 44
	Numero_19: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_19: página 19 de 44
	Numero_20: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_20: página 20 de 44
	Numero_21: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_21: página 21 de 44
	Numero_22: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_22: página 22 de 44
	Numero_23: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: página 23 de 44
	Numero_24: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_24: página 24 de 44
	Numero_25: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_25: página 25 de 44
	Numero_26: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_26: página 26 de 44
	Numero_27: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_27: página 27 de 44
	Numero_28: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_28: página 28 de 44
	Numero_29: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_29: página 29 de 44
	Numero_30: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_30: página 30 de 44
	Numero_31: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_31: página 31 de 44
	Numero_32: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_32: página 32 de 44
	Numero_33: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_33: página 33 de 44
	Numero_34: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_34: página 34 de 44
	Numero_35: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_35: página 35 de 44
	Numero_36: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_36: página 36 de 44
	Numero_37: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_37: página 37 de 44
	Numero_38: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_38: página 38 de 44
	Numero_39: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_39: página 39 de 44
	Numero_40: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_40: página 40 de 44
	Numero_41: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_41: página 41 de 44
	Numero_42: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_42: página 42 de 44
	Numero_43: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_43: página 43 de 44
	Numero_44: IF-2018-25775940-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_44: página 44 de 44
	fecha: Viernes 6 de Julio de 2018
	numero_documento: DI-2018-6907-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


